｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

抄本

輔仁大學學校財團法人輔仁大學　函

受文者：

發文字號：輔校使命八字第1120021455號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

函知修正後之「輔仁大學人體研究倫理委員會計畫審查收

費標準」，並自112年8月1日起實施，惠請公告周知。

依112年5月23日111學年度第5次人體研究倫理委員會決議
辦理。

檢附「輔仁大學人體研究倫理委員會計畫審查收費標準」

(詳如附件一)，惠請轉知所屬。
本收費標準自112年8月1日起之新申請案適用。

正本：111學年全校各單位(含附醫)
副本：

地址：242062新北市新莊區中正路510號
聯絡人：翁珮涓
電話：(02)29056277
電子郵件：075974@mail.fju.edu.tw

發文日期：中華民國112年7月13日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共1頁

1

輔仁大學人體研究倫理委員會計畫審查收費標準

101.12.04 訂定草案

101.12.12 101 學年度第 1 次人體研究倫理委員會修正通過

102.11.26 102 學年度第 1 次人體研究倫理委員會修正通過

103.10.28 103 學年度第 2 次人體研究倫理委員會修正通過

105.07.19 104 學年度第 7 次人體研究倫理委員會修正通過

106.11.09 106 學年度第 2 次人體研究倫理委員會修正通過

110.02.08 109 學年度第 4 次人體研究倫理委員會修正通過

112.05.23 111 學年度第 5 次人體研究倫理委員會修正通過

一、本收費標準依據輔仁大學人體研究或試驗計畫申請暨審核作業實施細則第九條訂定之。

二、收費標準一覽表：

案件類型

新申請案 修正案

輔仁大學、

輔仁大學附設醫院
契約機構

輔仁大學、

輔仁大學附設醫院
契約機構

廠商贊助 (委託 )計

畫、產學合作計畫、跨

國合作計畫

36,000 元 5,000 元

政府通過(委託)計畫

(如國科會、國衛

院、基金會、財團法

人、協會、學會)

一般審查:19,500 元

簡易審查:14,500 元
免收

學校自行補助或計畫

主持人自籌經費之研

究計畫

6,000 元 8,000 元

2,000 元

第二次(含)起/每次 碩、博士論文※

(含大專生科技部計

畫)

4,000 元 5,000 元

免除審查計畫 2,000 元 N/A

※註:.碩、博士論文僅限僅限本校或契約機構在學學生，申請時須檢附學生證影本備查。不適用於廠

商贊助/政府通過(委託)等有預算補助之碩、博士論文，有預算補助之碩、博士論文收費依補助

單位類型計收審查費。

三、審查費繳交方式：

1. 申請人需持輔仁大學人體研究倫理委員會(以下簡稱本委員會)開立之繳費單至輔仁大

學(以下簡稱本校)出納組、或利用郵局劃撥、轉帳等方式繳交審查費。如計畫主持人

為本校專任教師，另可透過本校會計室由計畫直接扣繳。繳費後需將收據以電子郵

件或傳真回傳至本委員會，始完成送審程序。

2. 如計畫補助單位(如國科會、國衛院…..等)要求計畫須先通過人體研究倫理會審查，

審查費得暫免繳交，待計畫審查通過並撥款後，計畫主持人應請於 10 個工作日內通

知本委員會，並依規定繳交審查費用。

3. 如主持人未依規定繳交審查費，本委員會將不再受理該計畫主持人之新申請案。已

通過之研究計畫，本委員會亦將撤回其通過證明並終止該計畫後續之審查。

2

4. 免除審查計畫若經本委員會審查，審查結果為不符合免審，則改依其他符合之案件

類型收費標準計收。

四、一經繳費後，若撤回申請或所提之申請案經審查無法通過時，均不退費。

五、本收費標準經本委員會會議通過，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。